Zresztą o dobroci przekonywa zupełna prawie bezkolorowość, stosownie do stopnia suchości i zdolności wiązania powlekanego przedmiotu; funt szkła wodnego wystarczyć może na pokrycie 50 — 100 łokci kwadratowych, według właściwego sposobu, to jest trzykrotnego naprowadzenia roz- tworem szkła wodnego.

Przechodzimy do innego przedmiotu. Ustawą NAJWIŻEJ zatwierdzoną, w dniu 10 (22) Kwietnia 1851 r. wydaną, zaprowadzone zostały w Królestwie Polskim stałe próby, dla będącego w handlu i fabrykach złota i srebra, a mianowicie: dla przedmiotów złotych wszelkiego rodzaju 56, 72, 84 i 94 złotychników; dla złota ciągniętego i walcowanego tudzież pozłoty, — 94 złotychników; dla przedmiotów

Znany jestem tu również w Warszawie Dyrektorowi Zakładów Młyna Parowego p. Laessig, który jest uproszony, na każde prześwietnej Publiczności żądanie, bliższe o moich działaniach dać poświadczenie.

W drukarni Gazety Warszawskiej. — Wolno drukować. — W Warszawie d. 17 (29) Października 1856 r. — Starszy Cenzor, Rada Honorowy, T. Hertz.

MACZKA GIPSOWA NA W O Z O W A.

Jest do sprzedania u podpisanego, przy ulicy Brackiej Nr. 1580 lit. a, po cenie rsr. 3 k. 75 za beczkę, zawierającą 625 f. p. netto mączki, z odstawa zaś do Bahnhofu kolei żelaznej, po cenie rub. sr. 4 kop. 5.

Niski stan wody, opóźniając dostawę wiosenną, naraził na zawód tych z obywateli, którzy wcześniej w gips niezaopatrzyli się, dla tej więc przyczyny upraszam stałych nabywców, mianowicie z Rawskiego, aby wcześniej zgłosić się raczyli, gdyż zapas mączki dotychczasowy jest szczupły, a powiększenie go przed zimą jako zależne od transportu wodnego, nader wątpliwe. T. Puternicki.

KURS GIEŁDY WARSZAWSKIÉJ.

Dnia 17 (29) Października 1856 r.

ŻĄDAJA DAJA
r. sr. kop. r. sr. kop. r. sr. kop. r. sr. kop.
1. WEXLE.
Berlin 100 talarów 2 M. 93 — 92 70 —
Gdańsk 100 talarów 2 M. — — — — —
Hamburg 300 b. m. k. 2 M. 142 20 — — —
Londyn 1 funt sterlin 3 M. 6 24 — — —
Lipsk 100 talarów 3 M. — — — — —
Moskwa 100 rub. sr. 1 M.